'MEDIO AMBIENTE

BORETAR U D G AMEBIENTE ¥ RECURECS NATURAL

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental (DGIRA)

Il. La identificacién del documento del que se elabora la version publica

-Version publica de la “comisién de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT”.

-Version publica del informe y oficio de comision con el folio RUC no. 3915

-Version Publica de las facturas con folio 31817, 070490705, 89F1 0B933F37, 6264108,
FFCBB62DFFDD, 334, 1021, A 1648, 106670, 33096. '

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electronico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacién digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cadigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefalada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento
en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica (LGTAIP) Y 113 fraccién | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacion Pdblica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica

Ing. Juan Manuel Torres Burgos / s / V//é/iﬁ/{:)

#

VI. Fecha y numero del acta de Ia.sesién del Comité donde se aprobd la version
publica (Se agrega Link)

ACTA-07-2021-SIPOT-2T-FIX concertada el 15 de julio del 2021.

Disponible para su consulta en:

http//dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001 2021 SIPOT.
pdf
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INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
LA PROTECCION AMBIENTAL . ﬁiigﬁiﬁ &%zﬁfgma%?g

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE
NUMERO DE SOLICITUD: | FECHA: 03/mayo/2021
FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:
LUGAR: Salina Cruz, estado de Oaxaca. PERIODO: del 20 al 23 de abril de 2021

OBJETO DE LA COMISION:

Asistir a la Reunién Publica de Informacidon del Proyecto denominado “Modernizacion del
Puerto Petrolero y Comercial del Puerto Petrolero de Salina Cruz, Oaxaca”, con la
finalidad de dar cumplimiento a lo establecido en el articulo 43 del Reglamento de la Ley
General del Equilibrio Ecolégico y la Proteccién al Ambiente en Materia del Impacto
Ambiental.

Asi mismo, se aprovechd la estancia en la Administracion Portuaria Integral de Salina Cruz
S.A. de C.V, (AP}, lugar donde se llevé a cabo la Reunién Publica de Informacion, para
realizar un recorrido por los sitios donde se pretende llevar a cabo el proyecto.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

El 21 de abril de 2021, se realizé un recorrido por las instalaciones de la Administracién
Portuaria Integral de Salina Cruz, S.A. de C.V. (promovente), ubicadas en el Puerto Petrolero
y Comercial de Salina Cruz, localizado en el Golfo de Tehuantepec, Municipio de Salina Cruz,
en el estado de Oaxaca, con el fin de conocer la infraestructura existente y los sitios donde
se pretenden llevar a cabo las obras del proyecto tanto en la zona marina como la terrestre;
asi como, en el sitio donde la promovente reporté la presencia de individuos de manglar.

El 22 de abril de 2021, se asisti6 a la Reunién Publica de Informacién donde se expusieron
los aspectos técnicos, impactos ambientales y medidas de mitigacién del proyecto. Se
registraron un total de 33 asistentes y se presentd una ponencia, y se formularon 17
preguntas, cuyos comentarios y observaciones relacionados a lo ambiental, seran
consideradas en la informacion adicional y en la resolucién del proyecto.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Se atendi6 la solicitud de asistencia a la Reunién Publica de Informacion del Proyecto
‘| denofinado “Modernizaciéh del Puerto Petrolero y Comercial del Puerto Petrolero de
Salina."Cruz, Oaxaca"”, dando cumplimiento a lo establecido en el articulo 43 del
Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecolégico y la Proteccion al Ambiente en
Materia del Impacto Ambiental.




INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA

LA PROTECCION AMBIENTAL MESi@ A? ﬁEIENTg

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

CONCLUSIONES:

Se acordd con la promovente que se emitiria el oficio de informacidon adicional del
proyecto, con la finalidad de que subsanara las insuficiencias e inconsistencias de la
informacién presentada en la Manifestacién de Impacto Ambiental en la modalidad
Regional y se considerarian las observaciones de los asistentes a la Reunidn Publica de
Informacion del proyecto y las observaciones derivadas de la Consulta publica.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

Se atendid y dio cumplimiento a lo establecido en el articulo 43 del Reglamento de la Ley
General del Equilibrio Ecoldgico y la Proteccién al Ambiente en Materia del Impacto
Ambiental. ;

A continuacion se presentan algunas imagenes de la visita técnica y de la Reunidén Publica
de Informacién del proyecto.

Imagen 1. Sitio donde se reporté la presencia de
manglar, impactado por las descargas de aguas
residuales originadas por los habitantes de Salina

Cruz.
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INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA

LA PROTECCION AMBIENTAL : ; MEQE@&?&%?E}}TE
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ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

Imagen 2. Especie cactus meldén (Melocactus
curvispinus), en categoria de Peligro de
extincién (P), presente en el sitio del
proyecto, la cual no serd afectada por el
proyecto, ya que Unicamente se realizara un
circuito cerrado en dicho sitio, sin llevar a
cabo el retiro de ningun tipo de vegetacién.

Imagen 3. Lado Este del Muelle petrolero,
donde se llevard a cabo el relleno de material
para la conformacién de la plataforma vy
donde se reporté la presencia de coral
rocoso.




INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
LA PROTECCION AMBIENTAL

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

Imagen 4. Evidencia de la asistencia a la
Reunién Publica de Informacién del proyect

ATENTAMENTE

Ing. EriKa Gonzalez Salas
Analista Técnico Ambiental del Sector Primario




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 3915
FECHA | . 19/04/2021

SEMARNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental ' J

Distrito Federal

I1.-NOMBRE ERIKA GONZALEZ SALAS 13-ORIGEN México

1.2-CARGO AlleLlSTA TECNICA AMBIENTAL SECTOR PRIMARIO 14.-RFC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

ATOS
l [11.1.-DESTINO " 1IL.2.-PERIODO ~_11.3-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA lIL5-IMPORTE |
NACIONAL (CD—ESTADO) F.INICIO F. TERMINO COMPLETO . MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS.  AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) ) DIVISA PAQUETE
Salina Cruz Oaxaca 20/04/2021  23/04/2021 3 1 MXN  1,700.00  850.00  100% 5,950.00 |
TOTAL DIAS: 3 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 5,950.00.

sistir a la Reunion de Informacion del Proyecto denominado odemozacion del Puerto Petrolero y Comercial de Puerto Petrolero de Salina Cruz, Oax’, conla finalidad de dar cumplimiento al Art.
de fa RLGEEPAMEIA. Asf como realizar una visita al sitio def Proyecto )

a normatividad aplicable los servidores ptblicos

Lo anterior en el entendido que "de conformidad con

ipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
i6n de los recursos gueda bajo su tGnica y absoluta

comisionados deberdn observar, en todo momento, los pri
de los recursos publicos federales; por lo que la erog
responsabilidad y que deberi observar las disposicioneslynormativas aplicables.

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS ic. guez Aragdn

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y ' : Apoyo a la
RIESGO AMBIENTAL

PRIMARIO
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Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 23 de abril de 2021-

Con fundamento en lo dispuesto en el penlltimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendarmientos y Servicios del Sector Publico, la fraccion 1ll.4 de-las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisicionesy Servicios de la Secretarfa de Medio Ambiente y Recursos Naturales
(SEMARNAT), asf como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad administrativa descritos
en el numeral 332 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-DCGSA-001/2021,
correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E
INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y OTROS SERVICIOS RELACIONADOS, PARA OFICINAS
CENTRALES Y DELEGACIONES FEDERALES DE LA SEMARNAT, ejercicio 2021" que celebraron la SEMARNATYy la
empresa Viajes Fama, S.A. de C.V,, manifiesto mi conformidad en la prestabio’n del servicio con el folio de servicio
PA-AD-027/2021-711, recibido por la SEMARNAT a entera satisfaccién, y, cuyo detalle y soporte documental obra

en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que no/si se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o

{ prestacion del servicio, {en caso de si agregar lo siguiente: por un monto de $4,875.00.

Por lo antes sefialado, brevia verificacién realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Viajes Fama, S.A. de C.V, por un monto de
$4,875.00 (cuatro mil ochocientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente la

siguiente documentacién:
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Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P, 11320 Teléfono: (55)54900900 www.gob.mx/semarnat

1a ©'



o ' UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
) !“&@ EDIO AMBI ENTE Direccién General de Recursos Materiales, iInmuebles y Servicios
R ’ ST e Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos

ANEXO 2
. SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-001/2021 FECHA: lun 19-abr-2021
Proveedor:

Contacto: FOLIO DE SERVICIO!

Teléfonos:

Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

NOMBRE: | ERIKA GOZALEZ SALAS | TEL+EXT: [ 23315 I
CARGO: ] ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTORPRIMARIO | No, RUC: [ 3915 ]
RFC: [ GOSE9008089Q1 |  PARTIDAAEJERCER: [ 37104 ]

TIPO DEVUELO: | REDONDO NACIONAL: INTERNACIONAL: [:[
ORIGEN: DESTINO: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:

DA CIUDAD DE MEXICO HUATULCO. mar 20-abr-2021 AEROMEXICO 03:30:00 p. m.

REGRESO| HUATU CIUDAD DE MEXICO | | vie 23-abr-2021 _ AEROMEXICO 05:29:00 p. m.

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE:

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

z ARAGON ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
ISTRATHVG-DE LA DGIRA DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

*De conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de

S he, Unidad Responsable, y, en el caso de la Oficina del C. Secretario,
) Subsecretarfas o Unidad de Administracion y Finanzas, firmaran los

Coordinadores Administrativos.




N UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
MEDIO AMBIENTE Direccidon General de Recursos Materiales, Inmueblesy Servicios
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ANEXO 4
HO3JA DE VERIFICACION
FECHA: 23-abr
Folio de servicio: PA-AD-027/2021-711
PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 19-abril-2021 1200 P.m.
Respuesta del proveedor 19-abril-2021 13:00 pm
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora THR. »
CUMPLIO st o SINO L
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 19-abril-2021 01:30 p. m.
Respuesta del proveedor 19-abril-2021 Ol40a. m.
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora THR.
CUMPLIO sl ~ U siNO
DEDUCTIVAS
" . :,'Con'c'epto de incumplimiento ] . CUMPLIO. -
El proveedor por causas imputables a él, no tenga disponibles los
holetos para uso del comisionado y éste no pueda viajar en tiempo y! St
forma.
El proveedor entregue los informes incompletos en los términosy
. o~ N/A
condiciones sefialados en el numeral 3.310.
El proveedor no entregue la informd completa al momento de
reservar o comprar el boleto como sp ca en los numerales 335y St

Lic. Blangea Areli Rodriguez Aragén
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UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION
FECHA: 23-abr
Folio de servicio: PA-AD-027/2021-711

PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 19-abril-2021 1200 P.m.
Respuesta del proveedor 18-abril-2021 13:00 pm
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora THR.
CUMPLIO Si
ACCIONES FECHA HORA ‘ FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 19-abril-2021 0130 p. m.
Respuesta del proveedor 19-abril-2021 Oi:40a. m.
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora THR.
CUMPLIO sl
DEDUCTIVAS

E! proveedor por causas imputables a él, no tenga disponibles los

reservar o comprar el boleto como sp
3.3.7, por causasi

boletos para uso del comisionado y éste no pueda viajar en tiempoy sl
forma.
£l proveedor entregue los informes incompletos en los términos y /
condiciones sefialados en el numeral 3.310. NiA
El proveedor no entregue la informg completa al momento de
ca en los numerales 335y Sl




26/4/2021 Fw: GONZALEZ SALAS/ERIKA MISS 20APR2021 MEX HUX - BLANCA ARELI RODRIGUEZ ARAGON - Collaboration Suite

F!.,tlu:‘GO"NZALEZ SAEASTERACALMIESROAPR2GFT W BIOHUX

Asiento
Viajes Fama.- Guadal Equipo
Para blanca.rodrigue: _

Flight meal

Responder  Respon

~ Viernes 23 Abril 2021

Mostrar imagene:

{
X

Aeromexico AM 387 (Operado por
Aerolitoral Dba Aeromexico Connect)

% 2 adiunt > . Salida 23 Abril 17:29
2 adjuntos
o Llegada 23 Abril 19:00
Duracién

boleto emitido
Estatus de la reserva

me envias por favor Clase
. Equipaje permitido
boleto emitido 19 A
y Asiento
CLAVE GTWXFZ Equipo
Flight meai

BOL 139-38378862:

Saludos Domingo 10 Abril 2022
Otros
From: "Travel Docun
Ubicacién .

Sent: Monday, April |
To: V04@VIAJES§FAM Estatus de la reserva
Subject: GONZALEZ

Detalles

Detalles de billete

Su wggg@é Informacién general

C g e et bt st = e
16C confirmado para Miss Erika Gonzalez Salas

EMBRAER 190

Bebidas alcohdlicas gratuitas/Refrescos

Huatulco, (Bahias De Huatulco Int) (+)

Mexico City, (Benito Juarez Intl) (+) Terminal

01:31 (Sin paradas)

Confirmado

Econdmico (Y)

1 Piece(s) para Miss Erika Gonzalez Salas

16é confirmado para Miss Erika Gonzalez Salas
EMBRAER 190

- Bebidas alcohdlicas gratuitas/Refrescos

Mexico City
Confirmado

Segmento De Vida

Billete electronico AM 139-3837886229 para Miss Erika Gonzalez Salas

LA TARIFA ES.DE MXN.4.875.00.CON.IMP.

A Fecha de emisidn:

18 Abrii 2021

Viajero Miss Erika Gonzalez Salas .Agencia VIAJES FAMA SA DE CV
Teléfono
Fax
_ Mail: Fwd: Registro de metas OLIVERA TORO MAYA/ALES.. O ATENTA SOLICITUD (|
AN

https://cas.oseservices.com/appsuite/#!!&app=io.0x/mail&fo!der=defauItO/INBOX
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Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

| ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 23 de abril de 2021

Con fundamento en lo dispuesto en el pendultimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la 'Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccidn 1.4 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de Ia>Secretar|’a de Medio Ambiente y Recursos Naturales
(SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad administrativa descritos
en el numeral 332 de las Especificaciones Técnicas del Contratoc DGRMIS-DAC-DCGSA-001/202],
correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E
INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y OTROS SERVICIOS RELACIONADOS, PARA OFICINAS
CENTRALES'Y DELEGACIONES FEDERALES DE LA SEMARNAT, ejercicio 2021" que celebraron la SEMARNATY la
empresa Viajes Fama, S.A. de C.V,, manifiesto mi conformidad en la prestacidn del servicio con el folio de servicio

_VPA}'-AD-027/2021-711,_4recibido por la SEMARNAT a entera satisfacciéh, Y, CUyo detalle y soporte documental obra

en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que no se aplicaron penas o deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la

entrega o prestacién del servicio.

Por lo antes sefialado, previa verificacion realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido:en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad‘ Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Viajes Fama, S.A. de CV, por un monto de
$4,875.99 {cuatro mil ochocientos setenta y cinco pesos 00/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente la

it

siguiente documentacion:
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Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11320 Teléfono: (55)54900900 www.gob.mx/semarnat
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»  Factura formatos pdfy xml impresos No.31817, de fecha 20 de obn/ de 2027

e Impresidn de la verificacion del CFDI en el SAT
Solicitud de emisién de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracién del

Contrato copia
e Oficio de Aviso de Comision copia

s [tinerario y/o boleto electrénico

ATENTAMENTE

Autorizador El Administrador{a) del .
Contrato

El/La servidor pliblico
autorizado(a), sup /visor (a) del
servicip

Ing. Juan Manuel Torres Edgar Luis//f,a"l’d aha‘Ochoa

Burgos

w.;\«
>fx




VIAJES FAMA , S.A. DE C.V. FAC 31817

RIO PANUCO 92 COL.CUAUI:iTEMOC R > <
MEXICO CIUDAD DE MEXICO Fecha: 20/Abr/2021 - 10:53:57
C.P.O
Cliente: 308000
No. Cuenta
| No contable: 1103308000000

3%?8';};@?? DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS | 1o $19.9158
ZJERCITO NACIONAL 223 ANAHUAG | SECCION MIGUEL E"mal'z"x Fecha Timbre:  20/04/2021 10:54:05

4IDALGO GIUDAD DE MEXICO

R.F.C. SMA 941228GU8 Tipo comprobante: | Ingreso

>.p. 11320 TEL. Clave confirmacion:
JSO GFDI G03 GASTOS EN GENERAL ——
CANT. NOWMBRE ‘ UNIDAD ‘ CLAVE CONCEPTO No. BOLETO [ TU.A, l L.V.A, l TARIFA M.N. )
1° GONZALEZ SALAS ERIKA SERVICIO BN MEX/HUX/MEX 39L.Q88 PA-AD-027/2021-711 3837886229 1,035.00 4380.00 3,060.00
E48 Unidad 80121502 ’ Base:3,062.50 Impuestc002 IVA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 0,16
de servicio '
1 GONZALEZ SALAS ERIKA SERVICIO CARGOS CARGOS POR SERVICIO .00 40.00 250.00
E48 Unidad 390121502 Base:250.00 ImpuestoNO2 VA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 0.16
de servicio

GRACIAS POR SU PREFERENCIA . )
{ CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y GINCO PESOS 00/100 M.N. ) TOTAL SERVICIOS: 3,310.00
Vendedor:  CLIENTES VARIOS TOTAL IVAAL: TOTAL LV.A. 530.00
Vendedor aux: GHR 16.00 530.00 TOTALT.U.A.: 1,035.00
Solicito: BLANCA RODRGUEZ UR711/LH TOTAL IMP/HOSP.: 0.00
Moneda: MXN Peso Mexicano

Método pago: PPD Pago en parcialidades o diferido s

Froma pago: 99 POR DEFINIR $4,875.00 TOTAL: % 4,875.00

¢ aaOriginal Timbre:

*Puede realizar sus transferencias electrénicas a las siguientes cuentas en

BBVA-Bancomer, en Moneda Nacional cuenta nidmero 0108808643 (clabe
DEBO Y PAGARE INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE VIAJES FAMA 8.A. DE C.V, EL 012180001088086432) y en Délares Americanos cuenta niimero 0145928547
IMPORTE TOTAL DE ESTE BOCUMENTO EN MEXICO, D.F, (clabe 012180001459295470); ambas a nombre de Viajes Fama S.A. de C.V.

IMPORTE RECIBIDO EN SERVICIOS A MlI ENTERA SATISFACCION. ESTE PAGARE ES Le solicitamos dar aviso de su depdsito.”
CAUSAL Y NO NEGOCIABLE Y ESTA REGIDO POR LA LEY GENERAL DE TITULOS Y
OPERACIONES DE CREDITO

FIRMA

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

No. Certificado: 00001000000503974322 Certificado SAT: 00001000000505464943 RFC PAG:BUZ021107UGO }

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.



231472021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

'erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
: social del emisor

RFC del
receptor

Nombre o razén social del receptor

I Viajes Fama , SA de

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

cv RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha PAC que certificd
certificacion
SAT
2021-04-20T10:53:57  2021-04- I
20T10:54:05

* Total del CFDI ‘ Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
’ comprobante
$4,875.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Imprimir

1
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UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

S M E D I O AM B I E N T E Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

¢ Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos

“

ANEXO 2
. SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-001/2021 FECHA: lun 19-abr-2021
Proveedor: Viajes Fama, SA.de CV.

Contacto:

FOLIO DE SERVICIO.’@H _[)‘.\5 -—OZQ,/ZOZ’ “
/
q..

Teléfonos:

Correo electr:

NOMBRE: | ERIKA GOZALEZ SALAS | TEL+EXT: [ 23315 |
CARGO: | ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR PRIMARIO | No.ruc: | 3915 |
RFC: I GOSES008089Q1 |  PARTIDA A EIERCER: 27104 |

TIPO DE VUELO: REDONDO NACIONAL: INTERNACIONAL: D »
ORIGEN: DESTINO: _FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:

IDA CIUDAD DE MEXICO HUATULCO mar 20-abr-2021 AEROMEXICO 03:30:00 p. m.

REGRESO HUATULCO CIUDAD DEMEXICO | |  vie 23-abr-2021 AEROMEXICO 05:29:00 p. m.

_ NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: ' ]

(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio}

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

7
LA AD/“INISTRACIC')N DEL CONTRATO *De conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de

Unidad Responsable, y, en el caso de la Oficina del C. Secretario,
Subsecretarias o Unidad de Administracién y Finanzas, firmaran los

Coordinadores Administrativos.




11/5/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

o

j HACIENDA | g3sar

- ok o s min

Jerificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon social

RFC del

Nombre o razén social del

del emisor receptor receptor
_ ROBERTO CARLOS SMA941228GU8  Secretaria de Medio Ambente y
PEREZ GARRIDO Recursos Naturales
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico

certificacion
SAT

2021-04-
28T11:19:08

Total del CFDI Efecto del comprobante

$1,000.50 Ingreso

Estado CFDI

Vigente

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacién

baddn meli 0om L v o mrd? Commbs tvnrm I mmdstrm et mrn ot vl svmrnsr

Imprimir



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 3915

DIRECGION GENERAL DE ADMINISTRAGION Y DE FINANZAS FECHA 19/04/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS ;

MARN@T

pag. 1 de 1

{_I. UNIDAD:RESPONSABLE .

[ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesqo Ambiental [

(‘-II. 'SERVIDOR PUBLICO. COMISIONADO .-

Distrito Federal

1.3 -ORIGEN México
n4-RFC NN

Me permito informar a usted gue ha sido designado para realizar la comisidén que enseguida se detalla.

IL1-NOMBRE ERIKA GONZALEZ SALAS

R

1.2-CARGO  ANALISTA TECNICA AMBIENTAL SECTOR PRIMARIO

€ 1317 DATOS. DE A COMTEION ¥ ASIGNRCTON BE VIATIEOS: @ i@ . oivi Lot Wl 0 0o

L H.1.-DESTINO ) 111.2.-PERIODO ~1I1.3.-NUMERO DE DiAS 111.4.-CUOTA 11.5-IMPORTE J
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO

INTERNACIONAL (CD-PAIS) ' DIVISA PAQUETE

! Salina Cruz Oaxaca 20/04/2021  23/04/2021 3 1 MXN 1,700.00 850.00 100% 5,950.00J
< TOTAL DIAS: 3 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00

PESOS 5,950.00

CIV. MOTIVO DE LA COMISION - L DR K o B S ' ' ’ )

bsisﬁr ala Reunidn de Informacién del Proyecto denominado odernozacion del Puerto Petrolero y Comercial de Puerto Petrolero de Salina Cruz, Oax”, con la finalidad de dar cumplimiento al An,!
3 de la RLGEEPAMEIA. Asi como realizar una visita al sitio del Proyecto

Cv..'OBSERVACIONEs" R S SRR _ )

L l

(UL, INFORMACTON -PRESUPOESTAL <1 = .. L AR A : D)
a normatividad aplicable los servidores publicos

Lo anterior en el entendido que de conformidad con
comisionados deberan observar, en todo momento, los pr'nc‘tipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos publicos federales; por lo gque la eroghe¢idén de los recursos queda bajo su unica y absoluta
responsabilidad y gque deberd observar las dis s tivas aplicables.

SERVIDOR

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS ic. '}d:: guez Aragdn

ANALISTA TECNICA AMBIENTAL SECTIOR
PRIMARIO

DIRECTOR GENERAL, DE IMPACTO Y Apoyo a la
RIESGO AMBIENTAIL.



Comprobante
Factura Electrénica Fiscal Digital

I D REX-20-070490705

Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibicién Fecha: 2021-04-27
‘Ide Pago: 01-Efectivo ) 14:01:10.000000
RFC: SMA941228GU8
[Uso CFDI G03 Tipo Comprobante Ingreso 1

78111804 1 E48 [SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO $275_OO $275_00
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERO
Erika Gonz&lez Salas, FECHA DE
VIAJE 2021-04-21

Subtotal: $275.00

IVA Trasladado 16 %: $0
Total: $275.00

doscientos

setenta y cinco

pesos MXN

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha de Certificacion:

2021-04-27T14:01:09

Sello Digital del CFDI:

Sello del SAT:




EMISOR:

SPORTACION TERRESTRE NUEVA IMAGEN AC
!egunmn

AV FUERZA

AEREA MEXICANA BOLSA DE TAXIS TERMINAL 2 No.

1 Col. ZONA FEDERAL

AFROPUERTO INTERNACIONAL CIUDAD DE MEXICO, AEROPUERTO INTERNACIONAL CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO,
MEXICO C.P. 15620 i
LugarExpedicion : 15620

Website: * Tel:

Este documento es una representacién impresa de un CFDI -



St

' JALON PASAJFRO:

Comicilio - Aercpuerio

[
'

5 Loy )
Fasajers: ERIKS GONZALEZ

3 !2?21 -»i Z1 128
Lomiga ‘Aﬁg s gu dk

Zolands: 'Twum}—J@[
Delegscign: MIGUIL simarco

& seoan

¥mP aromgiades: @

Extra: 32,89

Tarifa: 3273.68

g Fotsl: 3ars . pw

NUL\: A I Mr\lai“N
‘b y ORESTRE

TALON PASAJERD

Focta: 2021 04-20 12:00:

o0

Codig.: le Seaur icdac s
AREHPETS 73

Colonia ANAHUAC

Delegadc 100! MY GUHE HIDAL

GO

SEDAN

KmP? Aol acdos: O

jaritacs %??5.00
Fxrlirac: ¢ .00
Total: fb’/ 75 .00

2021-04-20 10:9b:20



1175[2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Intemnet

. HAGIENDA | 88sar

e e satEacy vOMD i e o e st

Jerificacion de comprobantes fiscales digitales por internet "

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del Nombre o razén social
receptor del receptor
- TRANSPORTACION TERRESTRE SMA941228GU8
NUEVA IMAGEN AC
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2021-04-27T14:01:09 2021-04- _
27714:01:09
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$275.00 Ingreso _ Vigente Cancelable sin
aceptacién

Imprimir



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 3915

DIRECGION GENERAL DE ADMINISTRAGION Y DE FINANZAS FECHA 18/04/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

' SEMARNAT

Pag. 1de 1

IN T

.L1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental l

I.1.-NOMBRE ERIKA GONZALEZ SALAS 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal

L2-CARGO  ANALISTA TECNICA AMBIENTAL SECTOR PRIMARIO IL4-RFC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

| 111.1-DESTINO " 1.2.-PERIODO - 111.3-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA IW54MPORTEI
NACIONAL (CD—EST/\-DO), F. INICIO F. TERMINO COMPLETO . MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
[[Salina Cruz axaca 20/04/2021  23/04/2021 3 1 WXN  1,700.00 850,00  100% 5,950.00 |
 — TOTAL DiAS: 3 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 5,950.00

1V MOTIVO DE LA COMISION . S
b;isﬁr  J]a Reunion de Informacion del Proyecto denominado odernozacion del Puerto Petrolero y Comercial de Puerio Petrolero de Salina Cruz, Oax’, con 1a finalidad de dar cumplimiento al Art.
de ta RLGEEPAMEIA, Asi como realizar una visita al sitio del Proyecto 5 .

(v. oBsERVACTONES:

1o anterior en el entendido que de conformidad con
comisionados deberan observar, en todo momento, los pri
de los recursos publicos federales; por lo que la erog

icionesl/normativas aplicables.

IFORMACTON | PRESUPURSTAL

a normatividad aplicable los servidores publicos
ipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
i6n de los recursos queda bajo su tnica y absoluta

responsabilidad y que deberd observar las di

SERVIDOR P

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS ic. guez Aragdn

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y - T Apoyo a la ANALISTA TECNICA AMBIENTAL SECTOR
RIESGO AMBIENTAL PRIMARIO



DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS EECHA 25/05/2021
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 3915

'
' '

Pag. 1 de 1

CI‘ UNIDAD RESPONSABLE

[ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION ~ 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

UL

CII. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

I.1.-NOMBRE ERIKA GONZALEZ SALAS IL.3.-ORIGEN México Distrito Federal
L2-CARGO  ANALISTA TECNICA AMBIENTAL SECTOR PRIMARIO L.4.-RFC -
CIII . DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS >
[ 111.1.-DESTINO 1I.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA m.5.-|MPORTEJ
NACIONAL (CD-ESTADO) FINICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Salina Cruz Oaxaca 20/04/2021 _23/04/2021 3 1 MXN__ 1,700.00 850.00  100%  5,950.00
TOTAL DiAS: 3 1 EUROS 0.00
TiPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 5,950.00
CIV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS >
- EUROS DOLARES PESOS
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 : 0.00 0.00
IV.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 5,107.41
V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 497.80
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 5,605.21
V.7 NO EJERCIDO 344.79
| 1v.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 5,950.00
< V. USO DE VEHICULO, PEAJES, GASOLINA ¥/0 PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES

@ MOTIVO DE LA COMISION

tsistir aTa Reunion de Informacion del Proyecto denominado odernozacion del Puerto Petroiero y Comercial de Puerto Petrolero de Salina Cruz, Oax™, con la finalidad de dar
umplimiento al Art. 43 de la RLGEEPAMEIA. Asi como realizar una visita al sitio del Proyecto

( VII. OBSERVACIONES

=

< VIII. INFORMACION PRESUPUESTAL

AN

U

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO J

ERIKAGONZALEZ SALAS

ANALISTA TECNICA AMBIENTAL SECTOR
PRIMARIO

$maamﬂﬁ@ﬁﬁﬂﬁﬂﬁ@@ﬁﬁ!ﬂimﬂ#ﬁW‘**ﬂa%tﬁ*“ﬁg@‘ﬁﬂ*‘m@ PRAPHRHARRARERTATS




SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS

REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON P.
DETALLE DE COMPROBAC

o AGO DE VIATICOS
1ON DE GASTOS

3915

25/05/2021

Pag. 1

( 1. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS

DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO EUROS | TIPODE | DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
S

A 1648 20/04/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00, g 0.00, 0 250.00 -*
33096 20/04/2021 FACTURAS IALIMENTOS 0.00, 0 0.00, -0 403.00-~
6264108 21/04/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 -0 0.00 -0 225.00
334 21/04/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 -0 0.00 0 197.00 -

S/N 21/04/2021 152RLISR TAXI 0.00, -0 0.00 -0 497.80
106670 22/04/2021 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 .0 0.00 -0 1,618.40 ~
FFCBB62DFFDD 22/04/2021 FACTURAS [rAxis 0.00 .0 0.00 -0 1,000.50;+"
1021 23/04/2021 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 0 0.00 0 1,000.00/
89F10B933F37 23/04/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00 .0 413.51~

SUMA DEVENGADO 0.00 0.000! 0.00 0.0000, 5,605.21

ERDIDA CAMBIARIA 0.00, 0 0.00 0 0.00

OTAL GASTOS VIATICOS 0.00; 0.0000 0.00 0.0000 5,605.21

< IT. GASTOS DE PASAJES

EOTAL GASTOS PASAJES

0

< III. INFORME DE LA COMISION

cumplimiento al Art.

[Asistir a 1a Reunion de Informacion del Proyecto denominado odernoza

3 de la RLGEEPAMEIA. Asi como realizar una visita al sitio del Proyecto.

cion del Puerto Petrolero y Comercial de Puerto Petrolero de Salina Cruz, Oax", con la finalidad de dar

< IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

L

( V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

JUULUEL

! SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

ERIKA GONZALEZ SALAS

ANALISTA TECNICA AMBIENTAL SECTOR

PRIMARIO




24’4/2021

«..,,_._i‘,“___”__,_W..,_-__'.v.__.«_._..—,_...

T C cSD del Emlsor
Comprobante Fiscal Digital por Internet o

{ Folio interno: A 1648 Fecha de Emision Eecha de Certificacion

E Folio Fiscak: 2021-04-21T18:09:22 ) 2021-04-21T18:09:23

‘% Tipo de comprobante Expedido en

§

; l-ingreso 70000

% — B
| Datos del Emisor Datos del Receptor

2; IRVING SAMUEL NICOLAS LOPEZ SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS

fi ' NATURALES :

2‘; SMA941228GU8

Rég\men Fiscal: 621 - {ncorporacion Fiscal Uso CFDL: G03-Gastos en general

SR

| ' ! o !
codigo ;‘ Progl%frvxcio } Canhdad Unidad SAT Unidad % Descripcién S;?gg 5 i Descuento i impuesto
R S x,m,ﬂw%wﬂ,‘wm R B e ETRG D S—— I S
CONSUMO 30101500 - g 1 = 8- Umdad No Aphca { CONSY EAL\MENTO R §000 | T002-VA
Establec!mtentos ! | de servicio i FECHA 20/04/2021 ¢ 0.160000
 para comery >0 beber} . | ,,V_,.MW,M,L,,,,MM,MNw;,,,W:_,,,W, . [N P
Subtotal
éé;Tota\ con letra: Doscientos cincuenta pesos 00/100 MXN . Total Descuentos R
: Total Impuestos Trasladados $34.48
Total impuestos Retenidos -
Total $ 250.00

- ~ ' —
| Forma de Pago 01-Efectivo Moneda MXN-Peso Mexicano
1
zMétodo de Pago PUE-Pago en una sola exhibicion Tipo de Cambio
i
i
: e

Este documento €S una representacién impresa de un CFDI

N TPAO §, Seniciode Emision y Timbrado de CONTPAQ1® www.cfdi.com.mx

EE St:fi"(a'e em;reser—al faci y coropleto

Pagine




Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

11/5/2021

7y ‘I:IMACIENDA | 8¢sAT

1 Jrestnbeitte g

/eriﬁcacién de comprobantes fiscales digitales por internet

' RFC del Nombre O razén social del receptof

RFC del emlsor Nombre O razon
somal del emlsor receptor

SMA941228(3U8 SECRETAR\A DE MED\O AMBlENTE Y

I \RV\NG SAMUEL
: NICOLAS LOPEZ RECURSOS NATURALES

SAT

Estado CFDI Estatus de cance\acién

$250.00 Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

o aa ant aob.mX



Folio Fiscal:
No. Serie. Cert. SAT:
Fecha de Cemﬂcamén
Fecha de Emision:
Num. de Certificado:
Serie!

Folio:

Datos del Cliente:

27/04/202 ou.
2021 _04-27T13:00: 41

SMA941228GU8

1.00 CONSUMO SEGUN FOU

Método de pago:PAGO ENUNA SOLA EXHIB\C\ON
Forma de Pago: 01 EFECT\VO

COMPROBANT

WT2SM
33096

E FISCAL DIGITAL INTERNET DE TIPO INGRESO
FLY WINGS S.A. DE C.V.

GENERAL DE LEY PERSONA MORALES

ECRETAR\A DE MEDIO AMB\ENTE Y RECURSOS NATURALES
Uso de CFDL

0 1066 DE FECHA 20/04/2021

Domicilio Fiscal:

HAVRE 30

JUAREZ, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO
MEXICO C.p..06600

Lugar de Expedicion:

AV CAPITAN CARLOS LEON GONZALEZ TERMINAL 2 LOGAL MZ-13

TRANO ESPECIFICADA EN EL CATALOEO, AEROPUERTO \NTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, VENUST\ANO R ARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO 15620

GASTOS EN GENERAL

$347.41
$0.00

Subtotal
Descue
WA(16. 00 %) trastadado: $55.59

$403.00




06600

davre 30 Lo §
[BMX 1

feleg. Coauit e MEX 100,
Regimen hthlrul e lﬂy
| s Horales
¥¥|9t¥4*#4ii#%i&%rli#i?}#i#!%ltf
&[RAU&%$1U§ lu ({FINTON

“ 0

GRATLS e 1U FRUAIHA VISTTAY
1. experienc Sainyitado. cum/wxng
2. RLapurdv 1a encuesta de
apiaion en s proximss & dias
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erﬁlpFalu e T pro}dima visita
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Tbl 71 i thk ‘nbn th 0
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atatlul 2 zu’°1 01 45PH
Szﬂ ot
1 Sopa Azteca 115.00
an(hxtd HOOML 55,00
1 Chapata Ar racher 733.00
Efectivo 500,00
Suktotal 405,00
Pacos: 403,00
Chan4L Due: 97.00
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hitn //fd\1U!iL10ﬂ AT A

Securs al (VSR
Ticket: )L )

Fecha: Zﬂ’l (1420
M’ntrlsjdquth $403.00




RESTAURANTES TOKS S.A. DECV.

AV. EJER

TORRE B PISO 10

COL. GRANADA,

DELEG. MIGUEL HIDALGO,

gEXICO, C.P. 11520

96
SALINA CRUZ
Carretera Transismica S/N
Granadillo
salina Cruz, Oaxaca Mexico,
70610

XICANO No. 763

SERIE: TIWEBDF

FOLIO: 6264108

NOMERO D

R.F.C.:

CALLE:

NUMERO EXT.:
COLONIA:
DELEG/MUNICIPIO:
CODIGO POSTAL:
LOCALIDAD:
ESTADO, PAfS:
Uso DEL CFDIL:
RFC EXTRANJERO:

CANT.

Impuestos trasladados

00005020004361 1

Formas de pago en este

METODO DE PAGO: PUE
FORMA DE PAGO: 01

importe con letra

RO DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT:
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION: 27/04/2021 01

DATOS FISCALES DEL CLIENTE

Mexico,

E SERIE DE CERTIFICADO DEL EMISOR: O

000

SECRETARIA DE MEDIO
SMA941228GU8

0001000000506688976

01000000502000436
+50:37 p. M.

AMBIENTE ¥ RECURSOS NATURALES

Av. Ejercito Nacional

223

Anahuac la seccién
Miguel Hidalgo
11320

NUMERO INT.:

CTUDAD DE MEXICO, MEXICO

GO03

DESCRIPCION
1 ~90101501—CONSUMO DE ALIMENTOS

CONSUMO TICKET (S) B 11731

comprobante [+29

Este documento s una rep

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGT

|l1.1IA81229BD—47DC-8947—BOSF—EED6CBDD7COCl2021-04—27T13:50137ISCD110105654IwaRQOQyIlkBgHES32
N7llwlhu9LSthTL3EhRBQJBFOR1kWr120thlTQBppETRTanW+SM++27/utlAQszldBpNTZdexkymlG/IYZIPde/4siKSVthtHSDu
Lh________"_____________.#_____d) FajsXV7Eanw3aBPut+77LOOZYpfoDcanrfM4Efbher0RzquSL938QOYSuEescjJZnBoB9nu03de0jOerhK7Jocm7yxdthXCrsW91K

qkpeGugUVSSDVjlSU3eVéwéomUpOKs+dKPnlecjSde7GNzXonSCQ7K0pT00/DEQP4T8tlOQV/0ZBEKXMO2qbeBNCf1XGHw==I0000100

Residencia Fiscal @

UNIDAD VALOR UNIT.
E48-SERVICIO 193.97

Tipo Factor: Tasa, Impuesto: 002, Tasa : 0.160000, Importe : 31.03

Consumo al 0.160000%:
SubTotal:
Pescuento:
Importe Neto:
Iva 0.160000%:
Total:

f

DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS 0/100 MN.

resentacion impresa de un CFDI

Oaxaca

2021-04-27 13:45:35

TAL DEL SAT

TOTAL

193.97

tEyGelSlEdeZ

193.97
193.97
0.00
193.97
31.03
225.00




Resimen General de Ley de Personas Horal
REST S T(K DE C.V.

Carretera Transismica S/N
Granadillo
Salina Cruz
Salina Cruz, Oaxacs
70610 Daxacs

PERSONMA 1

SR e it
FECHa : MIB 21 ABR 21 10:15 PM

ALIHENTOS 275,00
e PRGOS - o

EFECTLVO (M.1) 250.00

EFECTIVO (M.H) ~25.00

(DOSCTENTOS VEINTICINGD
PESOS 00/106 H. W)
Iva © 31.03  HETO :193.97
21-04-2021 22:16 CO300 C1D24699TC2
CAJA & &

Consulia nuestro aviso de privecidad en
win . tolks . com.ms

En caso de requerir Faclura Eleciranica

la podras solicitar en el momento del

pago del consumo

A COMER CLUB

En estz consumo pusdes acumular hasts
{11) puntols).

Conoce mas 4 registrale en:
acomerclub com. mx

Escanea y

WINGS ARMY §ALINA CRUZ
| wiNes ARMY SALINA CRUZ




11/5/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

'HACIENDA | $8sar

e Pyt

erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor

social del emisor receptor
_ RESTAURANTES SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
TOKS S.A. DE C.V. RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificd
certificacion
SAT

0021-04-27T13:45:35  2021-04- -
27T13:50:37

Total del CFDI - Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$225.00 Ingreso Vigente - Cancelable sin aceptacién
Imprimir
-

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.qob.mx

Al



B 3

Serie Folio 334 Emisor Folio Fiscal UUID:
ANDREA GUADALUPE SANGINEZ JUAREZ
] Certificado Digital SAT:
Lugar de expedicién: 70704 I
Tipo de Comprobante: Ingreso Certificado Digital:
]
Fecha y Hora de Emisién:
Régimen Fiscal: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales 2021-04-23717:02:51
Calzada Teniente Azueta 2, Guadalupe Salina Cruz, Oaxaca Fecha de Timbrado:
Pais: México CP.70890 2021-04-23T17:02:38
I

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8 Colonia:
G03-Gastos en general Estado:
Municipio:

Pais:

01-Efectivo
PUE-Pago en una sola exhibicion

90101501 004 1.00 E48 Servicio  -ONSUMODEALIMENTOSDELDIA21 DE $169.83 $0.00 IVA-16 $27.17 $169.83
ABRILDE 2021

¢
Importe con letra: Subtotal: $169.83
(CIENTO NOVENTA Y SIETE MXN 00/100)
Subtotal Neto: $169.83
IVA 16 % $27.17
Total: $197.00

Teg3feteS+KEqQ==|00001000000406144089]] S T N

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI ' Pagina 1 de 1




11/5/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

L ©p
3 .

{25 HACIENDA | $8sar

i
IS it assemesy vt eler

‘erificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

" RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
_ ANDREA GUADALUPE SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
SANGINEZ JUAREZ Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificd
certificacion
_ SAT ,
__ 2021-04-23T17:02:51 2021-04- ]
23T17:02:38
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$197.00 ) Ingreso o Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

thHne-Huarficanfdi fact iraslactronica sat aob mx



CONTROLADORA HOTELERA POH, SA DE CV

Expedido en
‘ CARR. TRANSISTMICA KM. 5 BOSQUES DE DURAZNOS 127 PISO 11 OF 11-69
i hoteles
: GRANADILLO SALINA CRUZ BOSQUE DE LAS LOMAS MIGUEL HIDALGO
OAXACA MEXICO 70613 CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11700
]
FACTURA
Certificado

Fecha de Emision
No. Certificado SAT
Folio {(UUID)
Fecha de Certificacion del CFDI 2021-04-22 08:16:28 Folio (xml):106670

Tipo régimen : 601 )

SECRETARI!A DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SMA941228GU8 )
Uso CFDi ; G03

i

e

Huesped : GONZALEZ SALAS, ERIKA

Estancia : 20210420 20210422 Folio: 85923 -0
Cajero : SIM Formato de Factura : 00 * Referencia : 1SAMR285887 N

Contra Code : L09814 Comparliia : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

HAB: 216 Reservacién :1 105781 1

Unidad de medida  Clave Producto Concepto Precio Unitario Importe
1 E48 90111800 RENTA DE HABITACION 1360.00 1360.00
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $217.60
Base: 1360.00
Sub Total 1360.00
IVA(0.16) 217.60
. ISH 40.80
Total Facturado 1618.40

N MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS 40/100 M.N. ***
Método de Pago : PUE

Forma de Pago : 28 ' PaidOut : - 0.00
MONEDA : MXN Propina: 0.00
T.C 1.000000 Total a Pagar: 1618.40

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFD!
Debo y pagaré a CONTROLADORA HOTELERA POH, SADE CV
| agree to pay the balance due to CONTROLADORA HOTELERA POH, SADE CV

Si su factura presenta algin error, podrd solicitar la modificacion dentro de las 72 horas siguientes y
dentro del mismo mes en que se emitié este documento, contactando a Serviclo a Huéspedes del hotel
Torne nota que la nueva factura saldré con la fecha de reemisién. La fecha de consumo no cambia




11/5/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitalés por Internet

Jerificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

Nombre o razén social del

RFC del

Nombre o razén social del receptor

RFC del emisor
emisor receptor
— CONTROLADORA SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
~ HOTELERA POH, SA DE CV Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacion
, SAT
_ 2021-04-22T08:16:25 2021-04- ]
22T708:16:28

Total del CFDI Efecto del comprobante

Estado CFDI

Estatus de cancelacién

$1,618.40 Ingreso

Vigente

Cancelable sin aceptacién

b m Bt o st ki fmmttiraalantranina ceat Anh My

~Imprimir

M



RFC emisor: _ Folio fiscal:

Nombre emisor: ROBERTO CARLQOS PEREZ GARRIDO No. de serie del CSD:
RFC receptor: SMAS41228GU8 Cadigo postal, fecha y hora de -04-
Nombre receptor: Secretaria de Medio Ambente y Recursos emisién:
Naturales Efecto de comprobante: Ingreso
Uso CFDI: Gastos en general Régimen fiscal: Incorporacién Fiscal
Conceptos
| No! de cuienta prediat
862.50 '
S Tipo Tasa o
| servicio de taxi de! dia 22 de abril del 2021 Impuesto Tipe Base Factor  Cuota fmporte
] VA Traslado 862.50 Tasa  16.0000% 138.00

Moneda: Peso Mexicano Subtotal $ 862.50
Forma de pago: Efectivo Impuestos Trasladados VA 16.0000% $ 138.00

. - Total $ 1,000.50
Método de pago: Pago en una soia exhibicién

Sello digital del CFDI:

Este documento es una representacion irhhresa de un CFDI Pagina 1 de 1

EH% Loomler  Sab o5/ ,



31/5/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA | 88sar

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social
del emisor

_ ROBERTO CARLOS

PEREZ GARRIDO

Folio fiscal Fecha de expedicién

Total del CFDI Efecto del comprobante

$1,000.50 Ingreso

https:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA841228GU8

Fecha
certificacion
SAT

2021-04-
28T11:19:08

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

Secretaria de Medio Ambente y
Recursos Naturales

PAC que certifico

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

171



PEDRO CAMACHO CORREA Factura 1021

|
REGIMEN FISCAL: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales y
Profesionales NO. DE SERIE DEL C
I

BLV. CHAHUE, MZA 46/LTE 01, FRACC. LA CRUCECITA, 70989, SANTA CRUZ
HUATULCO, SANTA MARIA HUATULCO, Oaxaca, México

Tel. 958 58 720 80 NO. DE SERIE DELm
CLIENTE CEcHA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 2021-04-23T07:47:07
SMA941228GU8 RFC PROVEEDOR DE C ON
USO CFDI: G03 - Gastos en general %
11320, Ciudad de México, Miguel Hidalgo, Cludad de México, México FECHA Y HORA DE EM

2021-04-23707:34:00
LUGAR DE EXPEDICION
70989

Tasa . Cmpuesto ... .. Impore

300% MR - %2821

: Total $25.21

CONCEPTOS

Cantidad -!EEE-_ :
: 1.00; E48 HOSPEDAJE $840.34 $ 840.34;
‘Clave Prod. Serv. - 90111801 Habltacmn sencilla : : ‘
"Impuestos:
Traslados:

002 IVA Base - § 840,34 Tasa - 0.160000 Importe - § 134.45

IMPORTE CON LETRA MIL PESOS, 00/100 MXN SUBTOTAL $840.34
TRASLADO VA TASA 0.160000 $134.45

TIPO DE COMPROBANTE | - ingreso TRASLADO LOCAL ISH 3.00% . $25.21

FORMA DE PAGO 28 - Tarjeta de débito TOTAL $ 1,000.00

METODO DE PAGO PUE - Pago en una sola exhibicion

MONEDA MXN - Peso Mexicano

Para facturar en linea ingresa a: factureya.blikon.com

a representacion impresa de un CFDL Pagina 1 de 1



11/5/2021 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

A HACIENDA | $8sar

%
AUETRE sswaseis 2 ehipeny $eatsr 5k At o A e a3

&

Jerificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor
social del emisor receptor :
] PEDRO CAMACHO ~ SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
CORREA RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha PAC que certificd
: certificacion
SAT
- 2021-04-23T07:34:00  2021-04- _
23T07:47:07
Total del CFDI Efecto del * Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante :
$1,000.00 Ingreso » Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

hitne-lharificanfdi factiraelectronica.sat.aob.mx

11



RESTAURANT "DONA TONA™

RFC emisor: ] Folio fiscal:
Nombre emisor: MARIA ANTONIETA RODRIGUEZ COLMENAR  No. de serie del CSD:
ES Cadigo postal, fecha y hora de
RFC receptor: SMA941228GU8 emisién:
Nombre receptor: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y Efecto de comprobante:
RECURSOS NATURALES Régimen fiscal:

Uso CFDI: Gastos en general

‘Concepltos

356.46

70987 2021-04-26 20:29:03

ingreso

Personas Fisicas con Actividades
Empresariales y Profesionales

Impuesto Tipo
CONSUMO DE ALIMENTOS DE FECHA 23 DE ABRIL DE 2021.
VA Traslado
Moneda: Peso Mexicano Subtotal
Forma de pago: Efectivo Impuestos Trasladados

Total

Método de pago: Pago en una sola exhibicién

Sello digital del CFDI:

Tipo Tasao

Factor Cuota Importe
Tasa 16.0000% 57.04
$ 356.47
IVA  16.0000% $57.04
$ 413.51

T R - RV 4 RUIC-TY SRR

G e B

Este documento es una representacién impresa de un CFDI

Pagina 1 de 1 '



11/5/2021 ) : Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Y HACIENDA | 88sar

2rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del Nombre o razén social del receptor

emisor receptor
] MARIA ANTONIETA SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
RODRIGUEZ COLMENARES Y RECURS OS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
certificacién
SAT _
2021-04-26T20:29:03 2021-04- e
* 26T20:31:15
Total del CFDIi Efecto del combrobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$413.51 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

hitna-varificactdi factiiraslantronica saft.anh.my

1M
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